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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за моделирање на бази на податоци за нестандардни 
типови на податоци, управување и користење на ваквиот тип на податоци 

 
 
 
 
 
 

 
Содржина 

Преглед на традиционални системи на бази на податоци базирани на релациониот 
модел, објектно-ориентирани и објектно-релациони модели. SQL3 стандард. 
Пребарување на неструктурирани податоци по содржина од аспект на база на 
податоци. Типови на прашања за испитување на сличност. Шеми за индексирање на 
неструктурирани податоци ( R дрва, X дрва, M дрва). Системи за управување со 
податоци во текстуални бази на податоци, системи за управување со податоци во 
мултимедијални бази на податоци, системи за управување со биоинформатички 
бази на податоци. Напредни концепти за управување со податоци: хеширање и 
multi-key методи на пристап, за податоци во главна меморија и податоци на диск. 
Напредни алгоритми за управување на податоци, учење и откривање на знаење во 
бази за неструктурирани податоци. Осврт на проблемите на избор на 
карактеристики на податоците, високодимензионо индексирање, интеракривно 
пребарување и добивање на информации, откривање на шеми на повторување и 
скалабилност. 
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